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FK PARDUBICE
Stadion:  CFIG Arena
Kapacita stadionu:  4 600
Klubové barvy:  červená a bílá
Umístění v sezóně 2021/22:  15.
Trenér A-týmu:  Radoslav Kováč
Kapitán týmu:  Kamil Vacek

Prvním domácím soupeřem Zbrojovky v nadstavbě 
jsou Pardubice! Jedná se o pátý vzájemný zápas 
těchto týmů v nejvyšší soutěži. I když (jak zjistíte dál) 
historie vzájemných duelů obou měst je výrazně bo-
hatší.

Pardubický FK totiž píše svou historii oficiálně od 
roku 2008. V roce 2012 se tým probil do druhé ligy 
a v roce 2020 do první. Ve své premiérové sezóně 
obsadili Pardubičtí solidní sedmé místo, loni skončili 
jedenáctí. Letos tedy třetím rokem navazují na tradici 
svých předchůdců – Dynamo Pardubice hrálo nejvyš-
ší soutěž ve třicátých a čtyřicátých letech, na přelomu 
let padesátých a šedesátých pak přišla další slavná 
epizoda pardubické kopané.

V aktuální sezóně se Východočeši po hrozivém startu 
(tři body po deseti kolech) rvou o záchranu. Na jaře se 
dokázali odpoutat od poslední příčky, krev do žil jim 
vlil i kýžený přesun na nový stadion. V úvodním utkání 
nadstavby nicméně smolně podlehli v Teplicích.

Nejlepším střelcem týmu je s osmi góly záložník s 
brněnskou minulostí Dominik Janošek, pětkrát se tre-
fil další středopolař Hlavatý. Ti zároveň patří spolu s 
matadorem Černým k nejvytíženějším hráčům týmu. 
A mezi opory se po svém příchodu okamžitě zařadil 
také host ze Sparty – gólman Nita.

Z týmu Pardubic má zkušenosti z tábora soupeře 

pouze zmíněný Janošek. V našem kádru musíme 
jmenovat odchovance Pardubic Adama Fouska, který 
do Brna z tohoto klubu přišel v létě 2019. Působil tu 
také Jakub Nečas, s kariérou zde začínal i nový trenér 
Martin Hašek.

V zatím posledním vzájemném duelu zvítězili Brňané 
doma 2:1, když obě branky vsítil kapitán Řezníček. V 
předloňské sezóně vyhráli dvakrát Pardubičtí. K pr-
voligovým konfrontacím docházelo i za federálních 
časů, třeba fotbalisté Židenic narazili na SK Pardubi-
ce dohromady v šestnácti duelech.

Vzájemná bilance v prvoligových zápasech: 

4 zápasy (2 – 0 – 2), skóre 7:6. Celkem 27 zápasů 
(15 – 2 – 10), skóre 63:42

Nejlepší střelec vzájemných zápasů:

Jakub Řezníček (5 branek)

Prošli oběma kluby: 

Adam Fousek, Jakub Nečas, Martin Hašek (trenér) – 
Dominik Janošek.

Poslední vzájemný zápas: 

16. 4. 2023, Zbrojovka – Pardubice 2:1. Branky: Řez-
níček 2 - Krobot.
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TITULNÍ ROZHOVORTITULNÍ ROZHOVOR

B r n o – Pro dnešní rozhovor jsme vybrali hráče, 
který za Zbrojovku odehrál spoustu krásných zápasů 
a vstřelil v nich 26 ligových branek, góly sázel také 
v Poháru UEFA. A nedávno oslavil krásné padesáté 
narozeniny. Asi jste už poznali, že je řeč o Zdeňku 
Valnohovi, který dnes zavzpomíná na svou bohatou 
kariéru.

---------------------------------------------------------

Kdy kde jsi začínal s fotbalem a kdo tě k němu při-
vedl?

Začal jsem hrát v šesti letech v rodných Opatovicích u 
Rajhradu. Byli jsme tři sourozenci, samí kluci, a k fot-
balu nás přivedl táta, který nás i trénoval. Od šesti do 
dvanácti let jsem hrál za Opatovice, většinou se star-
šími kluky, což mě hodně posouvalo. Pak jsem pře-
stoupil do Královopolské a v sedmnácti do Zbrojovky.

Míval jsi v dětství nějaký vzor? Doba byla trochu jiná, 
zápasů v televizi bylo výrazně méně, vybavíš si třeba 
nějaký velký turnaj, který bys jako dítě sledoval? 

Za naší doby jsme každý měli nějaký vzor, i když neby-
ly sociální sítě, počítače a neviděli jsme každý zápas 
jako teď. V televizi byly větší turnaje, mistrovství v 
Mexiku a podobně. Nizozemci byli výborní, Gullit, van 
Basten. Jeho gól ve finále skoro z brankové čáry byl 
nezapomenutelný, to byl asi můj největší oblíbenec. A 
pak samozřejmě Francie, Německo, Argentina, Brazí-
lie. Ale kdybych měl jmenovat jednoho, asi by to byl 
ten van Basten.

Jak jsi prožil fotbalovou vojnu? Bylo to v Táboře spíš 
pohodové a hodně fotbalové, nebo klasické služby a 

podobně?

Narukoval jsem měsíc po osmnáctých narozeninách 
do Tábora, šlo nás ze Zbrojovky asi šest. Byla to nej-
větší škola, životní i fotbalová. Rok a půl jsme hrá-
li třetí ligu, jezdili jsme i na Duklu hrát modelované 
zápasy. Se mnou narukoval třeba Pavel Nedvěd, byl 
s námi ten měsíc přijímače, dále kluci z Ostravy a 
dalších klubů. Co se týče života, začal jsem se starat 
sám o sebe, každé ráno jsme museli vstávat a sta-
rat se o mazáky, nosit snídaně a podobně. Po všech 
stránkách nás to hodně posílilo, paradoxně bych to 
doporučil všem mladším klukům.

V Brně jsi prožil dvě období, předpokládám, že raději 
vzpomínáš na to první. Došlo ti tehdy, že se píše vý-
jimečná kapitola nejen brněnské, ale vlastně i ligové 
fotbalové historie, a že takové návštěvy se už nikdy 
nejspíš nebudou opakovat? Nebo si to člověk uvědo-
mil až zpětně?

To první období bylo určitě mým nejlepším fotbalo-
vým obdobím. Začal jsem za trenéra Táborského, 
který mě vytáhl z juniorky. Pak jsem začal pravidel-
ně nastupovat ve skvělém kolektivu, složeném z od-
chovanců, které doplnilo pár hráčů odjinud. Byli jsme 
skvělá parta, scházeli jsme se i po zápasech na ve-
čeři a na pivu. To se odráželo i na výsledcích, podle 
mého jsme hráli jeden z nejlepších fotbalů v té době 
a po éře mistrů ligy to bylo druhé nejúspěšnější obdo-
bí Zbrojovky. Samozřejmě i na návštěvy vzpomínám, 
hlavně na tu nejvyšší proti Slavii. I když jsem se v tom 
utkání zranil, je to nejhezčí vzpomínka. Nevěřil jsem 
tehdy tomu, že už se to asi nebude opakovat, a teď 
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s odstupem jsem vděčný, že jsem u toho mohl být. 
Byla to ojedinělá doba. Druhé období bylo trochu hor-
ší, první rok byl ještě fajn, ale druhý už to nebylo ono. 
Zažil jsem stěhování na Srbskou, kdy jsme si říkali, že 
za pět let se vrátíme. Tajně jsme doufali, ale uběhlo 
tolik let a pořád se nic neděje.

S kým z bývalých spoluhráčů se nadále potkáváš?

Setkáváme se alespoň jednou nebo dvakrát do roka, 
třeba při benefičních zápasech staré gardy. Pravidel-
ně se setkávám s hráči, kteří trénují ve Zbrojovce, ať 
je to Patrik Siegl, Radim Vlasák. Nesmím zapome-
nout na Pepu Hrona, je neuvěřitelný. Trénoval, už když 
jsem byl v dorostu, klobouk dolů. Jako nejstarší mi 
dělá kafe, má takové privilegium (úsměv).

Máš v hlavě ještě vzpomínky na zbrojovácký titul? 
Přece jen ti bylo teprve pět let.

Právě, titul si díky tomu moc nepamatuju. Spíš vím z 
vyprávění, jaké to bylo. Ať už od Pepy Hrona, Karla Ja-
růška a dalších. Musela to být krásná doba. Je škoda, 
že další titul nepřišel, byl bych rád, kdyby se to opako-
valo, stejně jako za nový stadion. Zažil jsem obrovské 
návštěvy Za Lužánkami i ve druhé lize, průvody před 
zápasem a po něm, krásná doba.

Měl jsi možnost hrát v zahraničí, nebo opravdu první 
možností byl až Kypr?

Přesně vzato bylo první Slovensko, ale to bylo veli-
ce krátké. Pak jsem se vrátil na Moravu, kde jsem ve 
Znojmě chtěl hlavně hrát a hledat si nové angažmá. 
A nabídl se Kypr. V Nikósii jsem hrál první ligu, na to 
vzpomínám velice rád. Skončili jsme čtvrtí za silnými 
týmy.

Jak to na Kypru vypadalo po fotbalové stránce, a jak 
po soukromé? Je to pohodové místo k žití se středo-
mořskou atmosférou, nebo spíš Balkán?

Fotbalově to vypadalo dobře, i když Kypr tehdy byl vy-
hlášený spíš jako prodloužená dovolená. Ale já jsem 
to tak nevnímal. Týmy byly kvalitní, většinou pět, šest 
domácích hráčů, doplněných o cizince. Hráči to byli 
z celého světa, v našem týmu jich bylo patnáct nebo 

šestnáct. Němec, Armén, slovinský gólman, který 
chytal na mistrovství světa, Kolumbijec a spousta dal-
ších. Náš klub nebyl slavný, ani divácky tak silný, ale 
dařilo se nám. Pak jsem hrál ještě druhou ligu, hráli 
jsme o postup, ale ten nám utekl. Pak jsem podepsal 
novou smlouvu s nováčkem druhé ligy, postoupili 
jsme, ale už jsem dál nepokračoval. Dnes už ten klub 
myslím ani neexistuje. Co se týče života mimo fotbal, 
pořád na to vzpomínám, dva a půl roku života u moře, 
to byl můj sen. Poslední půlrok jsem k fotbalu měl i 
práci, například jsem vozil lidi na letiště, zdokonalil 
jsem se v jazycích. U nás je všechno hektické, tam 
je všechno siga siga, pomalu pomalu. Peníze nikdo 
neřešil, na všechno byl čas. Takový pohodový život. 
Teplo, moře, sluníčko, první naše dcera tam chodila 



do školky. 

Jak to máš s trenéřinou? Naplňuje tě práce u mláde-
že, nebo bys případně někdy zkusil rád i něco jiného?

V tuto chvíli jsem zcela spokojený. Nějakým způso-
bem jsem si prošel od malých žáků ve Vojkovicích, 
kde jsem i hrál, pak jsem pomáhal i u dorostu. Dále 
jsem trénoval ve Svratce Brno, v Tišnově, kde jsme s 
muži postoupili do divize a vedli ji. Pak se ale stalo, 
co se stalo, prezident klubu odešel a klub se odhlásil. 
Přešel jsem do Sparty Brno a následně do Zbrojov-
ky, kde jsem doposud. Aktuálně vedeme tým U17 a 
neplánuju nějakou změnu. Práce mě naplňuje, v Brně 
je to na profesionální bázi a máme dobrý trenérský 
kolektiv, rozumíme si, je mezi námi shoda. Baví mě to 
a chtěl bych u toho zůstat co nejdéle. Když vidím, jak 
se ti kluci za rok vypracují, vyrostou, zpevní se, zlepší 
se fotbalově a technicky, tak mě to opravdu naplňuje.

Na který gól z tvých 25 ligových a 3 pohárových 
vzpomínáš nejraději? Nebo jich je víc?

Rád vzpomínám především na pohárové, proti Kauna-
su jsem dal doma dvě branky, jednou jsem přehodil 
gólmana z větší dálky. A samozřejmě vzpomínám i na 
ten kuriózní gól, kdy jsme slavili a soupeř z protiútoku 
skóroval. V lize asi nevím, možná ten proti Spartě je 
docela vyhlášený, kdy jsem obešel čtyři hráče a skó-
roval. Ale těch gólů jsem nedal zase tolik, byl jsem na 
hřišti od jiné práce, spíše jsem je chystal.

Věřili jste po brance na 2:0 proti Rapidu ještě v po-
stup? Jestli se nepletu, chyběly tři góly, ale zbýval 
už jen poločas.

Po debaklu 1:6 jsme moc nevěřili, ale dali jsme si do 
hlav, že je to další zápas, chtěli jsme za každou cenu 
vyhrát před diváky. Vyvíjelo se to velice dobře, před-
tím dával Milan Pacanda. Další jsme už nepřidali, ale 
diváky jsme snad přesvědčili, že fotbal hrát umíme. 
Na Rapidu se bohužel ukázala naše nezkušenost.

Máš mimo fotbal nějaký koníček, kterým bys trávil 
čas?

Na koníčky v kariéře moc času nebylo, začal jsem to 

dohánět. Hrál jsem amatérskou soutěž, trénování, 
všelijaké míčové sporty, s ničím nemám problém. Jdu 
si zaběhat, nemám problém si zahrát tenis, rád od-
počívám, pustím si dobrý film. Chodím do přírody, do 
Tater, mám rád hory. Poznávám věci, na které jsem v 
kariéře neměl tolik času, dělám si život hezčí, což člo-
věk při kariéře nestíhal. Snažím se to dohnat, věnovat 
se i dětem, ale samozřejmě sportem žiju dál.

Díky za rozhovor a ať se daří!
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MARTIN HAŠEKMARTIN HAŠEK

„Naším úkolem je zůstat v nejvyšší soutěži, tady 
jsme tak nepůsobili, i vzhledem k problémům obsa-
dit správně jednotlivé pozice. Je samozřejmě nepří-
jemné dostat trojku za poločas a pak ještě čtvrtý, 
dnešní výkon byl na hranici katastrofy. Především v 
defenzivě, když dostaneš góly, má to pak vliv na hrá-
če, že všechno je špatně. Nám se to stalo bohužel už 
podruhé, teď je naším úkolem, abychom se neroz...
ali mezi sebou a dokázali se dobře připravit na příš-
tí domácí zápas s Pardubicemi. Ten bude nesmírně 
důležitý. Potřebujeme se dobře nachystat, správně 
bránit, správně namixovat sestavu. Jsou hráči, kteří 
nemají takovou ochotu bránit, ale zase mají přidanou 
hodnotu směrem dopředu, je to alchymie a nezbývá 
než si s tím poradit. Když jsem přišel, měla Zbrojovka 
problémy s defenzivou, na to jsem se snažil zaměřit, 
bohužel to dnes nebylo skoro poznat. Ale nemůžeme 
nechat soupeře centrovat, když víme, že je nebezpeč-
ný po centrovaných míčích, jen proto, že se nevrátíme 
dozadu se svým hráčem. To se v první půli dělo opa-
kovaně, to jsou základní věci a nesouvisejí až tak s 
kvalitou, jako spíš s ochotou.“

1. kolo F:L-Sk. o záchranu, sobota 6. 5. 2023, 15:00

MěS Ostrava

	 FC Baník Ostrava	 	 4  (3)

	 FC Zbrojovka Brno		  0  (0)

Branky: 11. Cadu, 32. Tijani, 37. Plavšić, 62. Juroška.
Rozhodčí: Orel - Slavíček, Arnošt; Diváci: 6117.
Žluté karty: - 59. Granečný, 74. Tijani.

Sestava FC Baník Ostrava:

Letáček – Juroška, Bitri, Lischka (55. Pojezný), Fleiš-
man (C) – Kaloč – Cadu (71. Jaroň), Mišković, Klíma 
(71. Buchta), Plavšić (83. Svozil) – Mu. Tijani (55. Al-
mási).

Trenér FC Baník Ostrava:

Pavel Hapal

Sestava FC Zbrojovka Brno:

Berkovec – Nečas (46. Divíšek), Mo. Tijani, Hlavica, 
Koželuh - Texl, Blecha (46. Štěrba) - Matejov (46. Hla-
dík), Ševčík, Alli (39. Granečný) - Řezníček (86. Fou-
sek).
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BANÍK OSTRAVA -ZBROJOVKA BRNO
1. KOLO F:L - SK. O ZÁCHRANU, 6. 5. 2023, MěS OSTRAVA
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Stalo se 14. května
14. května 1995 – Brno doma hostilo Jablonec, ve hře byla třetí příčka. Skóre otevřel Petr Maléř a na konečných 
2:0 upravil svou první ligovou trefou Marek Zúbek.
14. května 2016 – Zbrojovka končila povedenou sezónu na hřišti Ostravy, už s jistotou šestého místa. Domácí 
šli do vedení, Řezníček a Chrien ale po pauze skóre otočili a Brno mohlo oslavit čtrnáctou výhru v sezóně.

Prošli oběma kluby
Adam Fousek – Sedmadvacetiletý záložník přišel do Zbrojovky v létě 2019 s pověstí produktivního hráče. A tu 
naplnil, hned v první sezóně přispěl k návratu do první ligy sedmi góly a šesti nahrávkami. V nejvyšší soutěži má 
na kontě prozatím tři branky.
Karel Lichtnégl – rodák z Hodonína a autor nejrychlejšího brněnského (a ligového) hattricku odehrál v Pardu-
bicích v letech 1958 až 1960 39 ligových zápasů. Ve Zbrojovce zaknihoval 103 duelů, dalších 37 jich přidal v 
tehdejší Rudé Hvězdě.
Luboš Přibyl – legendární gólman Bobíků z úspěšné éry devadesátých let se v Pardubicích narodil a s fotbalem 
tu také v mládí začínal. V Brně nakonec odchytal v letech 1994 až 2002 224 zápasů v lize a dva v pohárech.
Pavel Eismann – rodák z Chrudimi hostoval v Pardubicích v roce 2004. V závěru kariéry pak zanechal jako 
nezničitelný produktivní bek a kapitán výraznou stopu i ve Zbrojovce, kterou pomohl dovést zpět do první ligy. 
V létě 2020 pak kariéru ukončil.
Martin Hašek – nový trenér Zbrojovky se v Pardubicích narodil a začínal tu s fotbalem, působil zde až do roku 
1990. Působil zde také jako trenér.
Viliam Padúch – gólman a později trenér Zbrojovky, který od roku 1986 vedl také Pardubice.

Památné zápasy
10. října 1937, Pardubice – Židenice 1:4. První ligový vzájemný zápas zvládli lépe zkušenější hosté, kteří v 7. 
kole zvítězili 4:1. V tabulce skončili v této sezóně nakonec třetí.
1. června 1946, Židenice – Pardubice 9:2. V posledním utkání sezóny Židenice potvrdily třetí příčku nejvyšší 
výhrou ve vzájemných duelech a třetí nejvyšší výhrou v historii klubu. Byl to vůbec poslední zápas, který žide-
nický SK proti Pardubicím pod tímto jménem odehrál, Pardubičtí totiž nejvyšší soutěž opustili. Pěti góly k výhře 
přispěl kanonýr Šimek.
26. dubna 1992, Zbrojovka – Pardubice 3:0. Po remíze v Třinci museli Zbrojováci v boji o návrat do první ligy 
doma zabrat. A to se povedlo dokonale, už v první půli skórovali Zdeněk Svoboda a dvakrát Hekerle. Postup byl 
zase blíž!
22. října 2022, Pardubice – Zbrojovka 1:3. Nelze nezmínit podzimní výhru a hattrick Jakuba Řezníčka – první 
brněnský v nejvyšší soutěži od roku 2005.

POHLED DO HISTORIE
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TABULKATABULKA

									         Z	 V	 R	 P	 S	 B

1	         AC SPARTA PRAHA						      31	 21	 8	 2	 71:29	 71	

2	         SK SLAVIA PRAHA						      31	 21	 6	 4	 87:25	 69

3	         FC VIKTORIA PLZEŇ						     31	 17	 7	 7	 57:31	 58	

4	         BOHEMIANS PRAHA 1905				    31	 14	 6	 11	 53:55	 48	

5	         1. FC SLOVÁCKO			   				    31	 13	 8	 10	 38:40	 47	

6	         SK SIGMA OLOMOUC					     31	 10	 11	 10	 45:41	 41	

	         FC SLOVAN LIBEREC								       2

	         SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE					    3	

	         FK MLADÁ BOLESLAV							       0	

	         FC HRADEC KRÁLOVÉ							       0

1	         FC BANÍK OSTRAVA						      31	 10	 8	 13	 47:42	 38	

2	         FK JABLONEC								       31	 9	 9	 13	 47:58	 36	

3	         FK TEPLICE								        31	 9	 8	 14	 39:63	 35

4	         FC ZBROJOVKA BRNO					     31	 8	 7	 16	 40:60	31

5	         FK PARDUBICE								       31	 8	 4	 19	 29:59	 28

6	         FC TRINITY ZLÍN							       31	 5	 12	 14	 38:56	 27

          Legenda:� Z - odehrané zápasy, V - výhry, �R - remízy, P - prohry, S - skóre, �B - body

2. KOLO FORTUNA:LIGY - FINÁLE

�  13. 5. 2023 - sobota
	
Sk. o titul - 15:00   Viktoria Plzeň  - Olomouc	
Sk. o titul - 18:00   Sparta - Slavia 	
Sk. o umístění - 15:00   Liberec - České Budějovice
Sk. o umístění - 15:00   Hr. Králové  - Ml. Boleslav

  � 14. 5. 2023 - neděle
k
Sk. o titul - 18:00   Bohemians 1905 - Slovácko
Sk. o záchranu - 15:00 Zbrojovka Brno - Pardubice
Sk. o záchranu - 15:00 Jablonec - Ostrava
Sk. o záchranu - 15:00 Teplice - Zlín
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ZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍKZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍK

1. Jaký je tvůj nejoblíbenější klub?
PSG.

2. Jakou knihu jsi naposledy přečetl?
Už je to dlouho, ale asi nějaký díl Harryho Pottera.

3. Jaký fotbalový zápas ti utkvel nejvíc v paměti?
Zápas na Baníku, kde jsme to otočili na 2:1.

4. Jaké je tvoje nejoblíbenější jídlo?
Svíčková a na druhém místě je určitě kachna :-)

5. Kde si nejlépe odpočineš od fotbalu?
Na dovolené s přítelkyní, s kamarády.

6. Na který gól nejraději vzpomínáš?
Asi na můj první v áčku proti Chrudimi, doufám, že brzy 
bude ten v první lize :-)

7. Jaká je tvoje nejoblíbenější hudební skupina nebo 
interpret?
Poslouchám od každého něco. Z Česka nejvíc asi rap - 
Yzomandias nebo Niktendo.
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PARTNEŘIPARTNEŘI
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PARTNEŘIPARTNEŘI






